
  

 
 
  

 

 

 

 

 

DODATEK č. 1  

k Pojistné smlouvě č. 120000656 ze dne 8. září 2016 

uzavřený mezi 
 

 

 

 

Pojistitel: 

obchodní firma:  Exportní garanční a pojišťovací společnost, a.s. 

právní forma:   Akciová společnost  

sídlo:   Praha 1, Vodičkova 34/701, PSČ 111 21, Česká republika 

IČ:    45279314 

DIČ:    CZ45279314 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1619 

bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s., číslo účtu: 6007-166563583/0300  

zastoupená:   Ing. Janem Procházkou, předsedou představenstva 

  a JUDr. Ing. Markem Dlouhým, místopředsedou představenstva 

 

(dále jen „Pojistitel“) 

a 

Pojistník/pojištěný: 

obchodní firma:  xxxxx xxxx x.x. 

právní forma:   xxxxxxx xxxxxxxxxx 

sídlo:    xx. xxxxxxx xxxxxxxx xxx, xxxxx xxxxxxxx xx, xxx xx xxxxx xxxxxxxx   

IČ:    xxxxxxxx 

DIČ:    xxxxxxxxxx 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném xxxxxxxx xxxxxx x xxxxx, xxxxx x, xxxxxx xxx 

bankovní spojení: xxxxxxxxx xxxx xxxxx xxxxxxxx xxx xxxxxxxx, x.x., 

xxxxx xxxx: xxxxxxxxxx/xxxx 

zastoupená:   xxxxxx xxxxxxx, xxxxxxx xxxxxxxx 
a xxxx xxxxxxxxx, xxxxxxxxxxx xxxxx xxxxxxx/xxxxxxxx 

(dále jen „Pojištěný“) 

  

(Pojistitel a Pojištěný dále společně rovněž jako „Smluvní strany“ a jednotlivě jako „Strana“) 
 

 

Na základě žádosti Pojištěného ze dne 26. 3. 2018 a v souladu s ustanovením článku 5, odst. 9 

Pojistné smlouvy se smluvní strany dohodly na uzavření Dodatku č. 1 k Pojistné smlouvě (dále jen 

„Dodatek č. 1“), kterým se xxxxxxxx xxxxxxxxx xxxxxxxx xxxxxxx xxxxxxxxx. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

    

 
 
 

 

 
 
 
 

smlouva č. 120000656 

 

 

1. Dodatkem č. 1 se mění následující ustanovení Pojistné smlouvy: 

 

 Článek 1, odst. 1, Pojistné smlouvy, který zní: 

 

„Smluvní strany se dohodly, že předmětem pojištění je investice, která je představována 

xxxxxxx x % xxxxxx v níže uvedené zahraniční instituci Pojištěným, na základě smlouvy o nákupu 

podílu uzavřené mezi Pojištěným a společností xxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxx, 

xxxxxxx, xx xxx xx. x. xxxx (dále též „Investice“). 

Zahraniční institucí je: 

obchodní  firma :  xxxx xxxxxxxxxx xxxxxxxxxx xxxxxxx xxxxxxx 

právní forma :  xxxxxxx xxxxxxxxx xxxxxxx 

sídlo :    xx. xxx, xxxxxx xxxx, xxxxxx xxxx, xxxxxxx xxxxxxxx, xxxxxx xxxxxxxx 

Čína stát :   xxxx 

(dále jen "Zahraniční instituce"). 

Zahraniční instituce byla založena dne xx. x. xxxx. Do doby uzavření Pojistné smlouvy Pojištěný již 

investoval do nákupu podílu na Zahraniční instituci finanční prostředky v hodnotě xxx xxx xxx,xx 

xxx (slovy: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxx xxxx x xx 

xxxxx), což je kupní cena výše uvedeného xxxxxxxxxxxxxxxx podílu. Předpokládaná výše, které by 

měla Investice dosáhnout do roku xxxx, xx xxx xxx xxx,- xxx. Pojištěný prohlašuje, že kupní cena 

podílu dle předchozí věty byla plně uhrazena xx. x. xxxx, a že předmětný podíl nabyl před uzavřením 

Pojistné smlouvy“. 

 

 Článek 1, odst. 2, Pojistné smlouvy, který zní: 

           „Maximální pojistná hodnota Investice bude Pojistitelem specifikována v pojistném 

rozhodnutí, a může dosahovat maximálně částky xxx xxx xxx,- xxx (slovy: xxxxxxxxxxxxxxx euro), 

která je při devizovém kurzu České národní banky xx,xx xx/ xxx, platném dne 7. 9. 2016, 

představována částkou xx xxx xxx xxx,- xx (slovy xxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxx xxxxx 

xxxxxxx). Pojistná rozhodnutí vydává Pojistitel na základě postupu stanoveného v článku 2 Pojistné 

smlouvy. Pojistná rozhodnutí jsou vydávána na základě žádosti Pojištěného s platností x xxxxxx, což 

představuje pojistné období. Po dohodě Pojištěného s Pojistitelem může být délka pojistného období 

změněna dodatkem k Pojistné smlouvě. První pojistné období začíná počátkem pojištění. Poslední 

pojistné období začíná okamžikem stanoveným v posledním vydaném pojistném rozhodnutí a končí 

zánikem pojištění.“ 
 

 

 

2. Pojištěný a Příkazce berou na vědomí, že Pojistitel, jako právnická osoba s většinovou majetkovou 

účastí státu, podléhá zákonu č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) a souhlasí s uveřejněním 

tohoto Dodatku č. 1 v registru smluv, s tím, že takové uveřejnění nepředstavuje porušení jeho 

povinnosti mlčenlivosti vůči Pojištěnému a Příkazci. Strany se dohodly, že uveřejnění tohoto 

Dodatku č. 1 v registru smluv zajistí Pojistitel. 

 

 

 

 



 

    

 
 
 

 

 
 
 
 

smlouva č. 120000656 

3. Pojištěný prohlašuje, že níže specifikované informace resp. jejich slovní a číselná vyjádření, 

obsažená v ustanoveních Dodatku č. 1 v preambuli a v odst. 1 a 4 jsou jeho  obchodním 

tajemstvím ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb. a žádá Pojistitele o jejich znečitelnění. 

Současně Pojištěný bere na vědomí a souhlasí se skutečností, že bez ohledu na výše uvedené musí 

být v metadatech smlouvy vždy uveřejněny identifikace smluvních stran, vymezení předmětu 

smlouvy, cena, a pokud ji smlouva neobsahuje, hodnota předmětu smlouvy, lze-li ji určit, a datum 

uzavření smlouvy s výjimkou případů, kdy identifikace smluvních stran a hodnota předmětu 

smlouvy tvoří obchodní tajemství Pojistitele. 

 

4. Dodatek č. 1 vstupuje v platnost dnem podpisu smluvními stranami a nabývá účinnosti dnem 

uhrazení xxxxxxxx ve výši x xxx,-- xx (slovy xxxxxxxxx xxxxx xxxxxxx)na účet Pojistitele, 

nejdříve však dnem uveřejnění v registru smluv dle odst. 2 tohoto Dodatku č. 1. O uveřejnění v 

registru smluv informuje Pojistitel neprodleně Pojištěného.   

 

5. Dodatek č. 1 se stává součástí Pojistné smlouvy.  

  

6. Ostatní ustanovení Pojistné smlouvy se nemění a zůstávají v platnosti. Dodatek č. 1 je vyhotoven 

ve dvou stejnopisech, z nichž  každý z účastníků pojištění obdrží jeden. 

 

 

Pojištěný:                                                        Pojistitel: 

 

 

  

v xxxxx xxxxxxxxx   dne ………………….           V Praze dne……………………………. 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

xxxxxx xxxxxxx, 

xxxxxxx xxxxxxxx  

xxxx xxxxxxxxx,  

xxxxxxxxxxx xxxxx xxxxxxx/xxxxxxxx 

xxxxx xxxx x.x. 

 Ing. Jan Procházka, 

 předseda představenstva 

JUDr. Ing. Marek Dlouhý, 
místopředseda představenstva 

Exportní garanční a pojišťovací 

společnost, a.s. 


